Diems’racj, 1. Mai 2018

07:30 Uhr  Laudes
08:00 Uhr  Fruhsttck

09:00 Uhr  Die,Seelenbraut” und der
»Seelenbrautigam” des Hohen-
liedes im Spiegel der spatmittel-
alterlichen Buchmalerei
geistlicher Frauen
Prof. Dr. Wolfgang Vogl,
Universitdt Augsburg

10:00 Uhr  Pause
10:15 Uhr  Ausblick
10:30 Uhr  Pause

11:00 Uhr  Eucharistiefeier
Prof. Dr. Wolfgang Vogl,
Universitdt Augsburg

12:15 Uhr  Mittagessen
Ende der Tagung

[/]bermaclm‘mm i EZ/Vo”emsiom

Bei Anreise am 28.04.18: 172,75 €

Bei Anreise am 27.04.18: 226,25 €
(inkl. Abendessen am 27.04., Friihsttick und
Mittagessen am 28.04.)

Zahlung erfolgt direkt bei Anreise an der Rezeption
in bar oder mit EC-Karte; keine Kreditkarte!

Tammsebi}llx‘r

Bitte die Tagungsgebiihr von 30,00 €
bei der Registrierung vor Ort bezahlen.

Veraunstalter und Khoutalste

Hauptabteilung Kirchliches Leben
Bistum Augsburg

Tel.: 0821/3166-3001
E-Mail: kirchliches.leben@bistum-augsburg.de

Hauptabteilung Orden — Geistliche Gemeinschaften
Bistum Regensburg

Tel.: 0941/597-1081

E-Mail: orden@bistum-regensburg.de

www.jungfrauenweihe.de

Tagungsort

Bildungshaus Schloss Spindlhof
Spindlhofstrale 23
93128 Regenstauf

Tel.: 09402/9354-0
Fax: 09402/9354-11

E-Mail: info@spindlhof.de
www.schloss-spindlhof.de

Das Haus verfiigt tiber einen Aufzug.
Teilnehmerinnen mit Gehbehinderungen mégen
bitte bei Anmeldung schon darauf hinweisen, dass

sie ein Zimmer in der Nahe des Aufzuges bendtigen.

Anmeldung

Per E-Mail, Fax oder per Post im
Bildungshaus Schloss Spindlhof.

Anmeldeschluss: 20.04.18

Jungfrauenweihe
Ein Weg der Christusnachfolge
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Sawns’raéj, 28. Aprﬂ 2018

Ab
16:00 Uhr

18:30 Uhr
19:15 Uhr
19:30 Uhr

20:30 Uhr
20:45 Uhr
21:15 Uhr

Registrierung
Abendessen
Er6ffnung der Tagung

Das Hohelied - Ewige Sehnsucht
nach dem Geliebten

Prof. Dr. Ludger Schwienhorst-
Schonberger, Universitdt Wien

Pause
Eucharistische Anbetung

Komplet

Somm‘raq, 29 April 2018

07:30 Uhr
08:00 Uhr
08:45 Uhr

09:30 Uhr
10:00 Uhr

Laudes
Frihsttck

»Horch, mein Geliebter! Sieh da,
er kommt” (HId 2,8)

Uber mehrfache Arten der Liebe
und das allmahliche Wachsen der
grof3en Liebe

Prof. em. Dr. Hanna-Barbara Gerl-
Falkovitz, Hochschule Heiligenkreuz

Pause

Austausch

11:00 Uhr
11:15 Uhr

12:30 Uhr
15:00 Uhr
16:00 Uhr

17:00 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr
19:30 Uhr

20:30 Uhr
21:00 Uhr

Pause

Pontifikalamt
Hwst. H. Weihbischof Dr. Josef Graf,
Regensburg

Mittagessen
Kaffee

Getrennt und wieder vereint
(vgl. Hid 5,2-8,4)

Warum muss die Liebe leiden?
Uber Gott und den Menschen
Prof. em. Dr. Hanna-Barbara Gerl-
Falkovitz, Hochschule Heiligenkreuz

Pause

Eucharistische Anbetung
Vesper

Abendessen

Hoheliedvertonungen

aus dem Mittelalter bis zur
Renaissance

Prof. em. Dr. David Hiley,
Regensburg

Pause

Komplet

Wlom‘raaj, 30. April 2018

07:30 Uhr
08:00 Uhr
08:45 Uhr

09:45 Uhr
10:15 Uhr

11:00 Uhr
11:30 Uhr

12:30 Uhr
13:30 Uhr

17:30 Uhr
18:45 Uhr
20:00 Uhr

Laudes
Frihstick

Jungfrauenweihe:

Ein Siegel ewiger Liebe
Impulse aus dem Ritus der
Jungfrauenweihe

Maria Luisa Ofele, Regensburg

Pause

Das Hohelied - Kompass und
Itinerarium fiir das geistliche Leben
Dr. Andreas Schmidt, Miinchen

Pause

Eucharistiefeier
Domvikar Andreas Miesen, Augsburg
Dr. Andreas Schmidt, Miinchen

Mittagessen

Abfahrt zur Benediktinerabtei
Weltenburg

Kirchenfiihrung

Vesper mit den Monchen
Donauschifffahrt

Rickfahrt zum Spindlhof
Abendessen
Abendlicher Ausklang

Komplet privat



